
Rozpočtová opatření SMO 2023 schválená RMO dne 31.01.2024 
 

1 
 

Rozpočtové opatření č. 2023/358 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR   

  Městské lesy Opava   

  (0000,4116,170529031,0020,0000000000037) + 135.200,00 Kč 

  (0000,4116,000029015,0020,0000000000037) + 124.389,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště 

  Městské lesy Opava – obnova, zajištění a výchova 
lesních porostů do 40 let věku – účelový 
neinvestiční příspěvek na provoz 

  

  - přirozená obnova a umělá obnova síjí   

  (1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 1.000,00 Kč 

  - výchova lesních porostů do 40 let věku   

  (1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 134.200,00 Kč 

  
Městské lesy Opava – ekologické a k přírodě šetrné 
technologie při hospodaření v lesích – účelový 
neinvestiční příspěvek na provoz 

  

  - soustřeďování dříví koněm v lese   

  (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 124.389,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2023/359 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR   

  Městské lesy Opava   

  (0000,4116,170529031,0020,0000000000037) + 704.260,00 Kč 

  (0000,4116,000029015,0020,0000000000037) + 65.789,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště 

  Městské lesy Opava – obnova, zajištění a výchova 
lesních porostů do 40 let věku – účelový 
neinvestiční příspěvek na provoz 

  

  - následná péče o výsadbu lesního porostu   

  (1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 617.760,00 Kč 

  - výchova lesních porostů do 40 let věku   

  (1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 86.500,00 Kč 

  
Městské lesy Opava – ekologické a k přírodě šetrné 
technologie při hospodaření v lesích – účelový 
neinvestiční příspěvek na provoz 

  

  - soustřeďování dříví koněm v lese   

  (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 43.039,00 Kč 

  - štěpkování nebo drcení klestu   

  (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 22.750,00 Kč 

     

 
 
Rozpočtové opatření č. 2023/360 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR   

  Městské lesy Opava   

  (0000,4116,000029015,0020,0000000000037) + 200.615,00 Kč 



Rozpočtová opatření SMO 2023 schválená RMO dne 31.01.2024 
 

2 
 

  (0000,4116,000029029,0020,0000000000037) + 1.500,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště 

  Městské lesy Opava – ekologické a k přírodě šetrné 
technologie při hospodaření v lesích – účelový 
neinvestiční příspěvek na provoz 

  

  - soustřeďování dříví koněm v lese   

  (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 144.615,00 Kč 

  - štěpkování nebo drcení klestu   

  (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 56.000,00 Kč 

  
Městské lesy Opava – ochrana lesa – účelový 
neinvestiční příspěvek na provoz 

  

  - instalace feromonového odparníku do lapače   

  (1039,5331,000029029,0050,0001002000037) + 1.500,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2023/361 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR   

  Městské lesy Opava   

  (0000,4116,170529031,0020,0000000000037) + 121.200,00 Kč 

  (0000,4116,000029015,0020,0000000000037) + 118.669,00 Kč 

      

ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště 

  Městské lesy Opava – obnova, zajištění a výchova 
lesních porostů do 40 let věku – účelový 
neinvestiční příspěvek na provoz 

  

  - výchova lesních porostů do 40 let věku   

  (1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 121.200,00 Kč 

  
Městské lesy Opava – ekologické a k přírodě šetrné 
technologie při hospodaření v lesích – účelový 
neinvestiční příspěvek na provoz 

  

  - soustřeďování dříví koněm v lese   

  (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 118.669,00 Kč 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2023/362 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR   

  Městské lesy Opava   

  (0000,4116,000029096,0020,0000000000037) + 16.000,00 Kč 

  ostatní investiční přijaté transfery ze SR   

  (0000,4216,000029523,0020,0000000000037) + 40.000,00 Kč 

ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště 

  Městské lesy Opava – zlepšování životního 
prostředí zvěře – účelový neinvestiční příspěvek na 
provoz 

  

  - odchytová zařízení na spárkatou zvěř   

  (1039,5336,000029096,0050,0001002000037) + 16.000,00 Kč 

  - chladicí zařízení pro ulovenou zvěř   

  (1039,6356,000029523,0050,0001002000037) + 40.000,00 Kč 

 
 



Rozpočtová opatření SMO 2023 schválená RMO dne 31.01.2024 
 

3 
 

Rozpočtové opatření č. 2023/363 

ve výdajích – odbor sociálních věcí 

  Seniorcentrum – příspěvek na provoz   

  (4350,5331,000000000,0040,0001000000036) - 4.200.000,00 Kč 

  Seniorcentrum – investiční příspěvek   

  (4350,6351,000000000,0040,0001001000036) + 4.200.000,00 Kč 

 
 
ruší 
Usnesení č. 1747/36/RM/24 ze dne 17. 1. 2024, bod 1a) (Rada města schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 2023/349 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

  

  Protipovodňová opatření statutárního města Opavy   

  (0000,4116,106515974,0020,0002459000000) + 3.147.363,06 Kč 

      
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. havarijního a krizového řízení 
  Protipovodňová opatření statutárního města Opavy   

  ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku – 
podíl EU 

  

  (3744,6119,106515974,0193,0002459000000) + 293.909,00 Kč 

  ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku – 
podíl obce (předfinancování) 

  

  (3744,6119,000000020,0193,0002459000000) -125.961,00 Kč 

  stroje, přístroje a zařízení – podíl EU   

  (3744,6122,106515974,0193,0002459000000) + 2.743.344,06 Kč 

  
stroje, přístroje a zařízení – podíl 
obce (předfinancování) 

  

  (3744,6122,000000020,0193,0002459000000) - 1.175.718,89 Kč 

      

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový 

  rezerva FARO   

  (6409,5901,000000020,0020,0002996000000) + 1.301.679,89 Kč 

  (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 110.110,00 Kč) 

 
 
Rozpočtové opatření č. 2023/364 

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový 

  ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

  

  Protipovodňová opatření statutárního města Opavy   

  (0000,4216,106515974,0020,0002459000000) + 3.147.363,06 Kč 

      

ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. havarijního a krizového řízení 

  Protipovodňová opatření statutárního města Opavy   

  ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku – 
podíl EU 

  

  (3744,6119,106515974,0193,0002459000000) + 293.909,00 Kč 

  ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku – 
podíl obce 

  

  (3744,6119,000000020,0193,0002459000000) -125.961,00 Kč 

  (3744,6119,106100000,0193,0002459000000) +125.961,00 Kč 



Rozpočtová opatření SMO 2023 schválená RMO dne 31.01.2024 
 

4 
 

  stroje, přístroje a zařízení – podíl EU   

  (3744,6122,106515974,0193,0002459000000) + 2.743.344,06 Kč 

  stroje, přístroje a zařízení – podíl obce   

  (3744,6122,000000020,0193,0002459000000) - 1.175.718,89 Kč 

  (3744,6122,106100000,0193,0002459000000) + 1.175.718,89 Kč 

      

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový 

  rezerva FARO   

  (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 110.110,00 Kč 

 
 
 


